Vejamos:

 
Art. 3°.Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas
de assistência médica e suplementares, nos valores que seguem, por pessoa
vitimada.

I – R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II – ATÉ R$ 13.500,00(mil e quinhentos reais) -no caso de invalidez
permanente;
III – ATÉ  R$2.700,00(dois mil e setecentos reais) - como reembolso à     
vítima no caso de despesas de assistência médica e suplementares
devidamente comprovadas.

           

Resta claro e provado que não foi pago a parte autora o valor a que teria                       
direito, e, assim sendo, impõe-se a condenação da RÉ ao pagamento integral do valor do

[...]

GISELLE VALENCA DE MEDEIROS - 16/03/2020 10:39:54
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20031610395460400000058308988
Número do documento: 20031610395460400000058308988

DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS A ESPÉCIE, NO VALOR DE R$ 13.500,00
(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

 

3.- A CONDENAÇÃO DA RÉ NAS CUSTAS E DESPESAS PROCESSUAIS, BEM
COMO NO PAGAMENTO DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS A SEREM
FIXADOS EM 20% (VINTE POR CENTO) SOBRE O VALOR DA CONDENAÇÃO.

 

4.- A CITAÇÃO DA RÉ PARA, QUERENDO, OFERECER CONTESTAÇÃO NO